GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

G0000000000000006000860G

3 0 NOV. 2001

ESTRATTO DAL PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL

30 NOV. 200
ADDI NELLA SEDE DEL CONSIGLIO REGIONALE, IN VIA DELLA PISANA,
1301 - ROMA, SI E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI® COSTITUTTA.

STORACE Francesco Presidente GARGANO Giulio Assessore
SIMEONT Giorgio Vice Presidente IANNARILLI Antonello -
ARACRI Francesco Assessore ROBILOTTA Donato N
AUGELLO Andrea ™ SAPONARO Francesco -
CIARAMELLETTI Luigd " SARACENT Vincenzo Maria "
DIONIST Armando » VERZASCHI Marca "
FORMISANO Anna Teresa »

ASSISTE IL SEGRETARIQ Dott. Saverio Guccione.
......... CMISSIS

ASSENTI: C'iﬁQHHE\LlET’li - .{?oQﬂ]‘S’ﬁﬂ/D—— @ﬂ‘gcﬂf/ﬂf

DELIBERAZIONE N° /{ £%< 5

i cuiall'art 3
fole] ™ g o per—tHanne—200i— b di a
SRLTSE Regiomaie - revismore P oo 2001 10 CAP 51517: "Spese

7
per linformazione e l'educazione. la consultazione ed il diritto d’accesso in

materiz di tutela ambiéntale € per 1 acquisizione del relastivi stromenti (art-6+t—

[ 15 G A ES. FIN-2001
R—18:1:54-n74) T ENT =




OGGETTO: Bilancio Regionale di Previsione per 'anno 2001 — Deroga di cui all’art.3 comma 3
dells Legge Regionale 10 maggio 2001 n10 — CAP.51517. “Spese per Dinformazione e
Deducazione, la ltazi ed il diritto d'accesso in materia di wutela ambientale ¢ per
Dacquisizione dei relativi strumenti (wt.6 L. R. 18.11.91 n 74)" — ES. FIN.2001.

LA GIUNTA REGIONALE ‘
SU PROPOSTA dell’Assessore all’Ambiemte di concerto con I'Assessore al Bilancia,
Programmazione ¢ Risorse Comunitarie;

VISTA la Legge Regionale 10 maggio 2001 n.11 di approvazione del Bilancio Regionale di
Previsione per I'esercizio finanziario 2001, nel quale & previsto il Capitolo 51517, finalizzato al
firanziamento di intervent per informazione e I’sducazione ambientale, la consultazione ed i
diritio d’accesso in materia di tutelz ambientale e per Pacquisizione dei relativi strumenti, quali
studi e/o sperimentazioni tecnico-scientifiche, in attuazione della Legge regionale 18 novembre
1991 n.74, istitutiva dell’ Assessorato all’ Ambiente;

CONSIDERATO che tale Capitolo 51517 & operante solo per '85%:;

VISTO il comina 3 dell’art.3 defla L.R. 10.05.2001 n.10, che stabilisce che Ja Giunta Regionale pud
concedere deroghe alle limitarioni poste dal comma 2 dello stesso articolo;

CONSIDERATO che la gestions ¢ la valorizzazione dell’ambiente naturale nel Lazio ¢ un impegno
di assoluto rilievo che questa amministrazione regionale sta perseguendo attraverso la creazione di
auovi scenari che tengano conto sia delle necessita della salvaguardia ambientale che defle esi

di erescita sociale ed economica basate sui principi di uso durevole e rispetioso delle risorse
ambientali;

CONSIDERATO che sul territorio regionale sono presenti attualmente 54 aree naturali protette,
distinte tra parchi naturali, riserve naturali e monument! naturali;

RITENUTO indispensabile pertanto promuovere nterventi di sensibilizzazione dell’opinione
pubblica supli aspetti fondamentali della tutela ambientale e sull’uso sostenibile del territorio,
privilegiando in maniera organica la funzione educativa e didattica esplicata dal grande patrimonio
ambientale presente in questa rt'agione;

CONSIDERATO che tali interventi sono finanziati con fo stanziamento previsto sul Capitolo
51517, attualmente operante all’85%;

CONSIDERATO che sono pervenute al Dipartimento Ambiente ¢ Protezione Civile numerose
rickieste di finanziamento di interventi di sensibilizzazione dell’opinione pubblica sugli aspetti
naturalistici ed ambientali del territorio regionale, interventi per la promozione a livello educativo e
didattico del sistema delle aree naturali protette regionali, nonché richieste per ricerche e studi
scientifict in materia ambientale;

RITENUTO pertanto necessario, per far fronte alle suddette richieste, impegnare la somma totale
disponibile, ma attualmente operante solo all’85 %, sul capitolo 51517 del Bilancio di Previsione
per l'amao 2001, al fine di cordribuire concretamente alla conoscenza delle risorse ambientali e
seasibilizzare opinione pubblica alle tematiche dell’ambiente; ., ..

all’nanimita




DELIBERA

di concedere la deroga di cui all’art.3, comma 3 della LR, 10.05.2001 n.19 con riferimento a]
capitolo 51517 del Bilancio Regionale di Previsione per I'anno 2001, relativo al finanziamento di
intervemti per I'informazione e 'educazione ambientale, la consultazione ed il diritto d'accesso in
materia di tutela ambientale e per I'acquisizione dei relativi strumenti, quali studi e/o
sperimentazioni tecnico-scientifiche, in attuazione della Legge regionale 18 novembre 1991 n74,
istitutive dell’ Assessorato all’ Ambicnte, per le motivazioni espresse in premessa;

IL PRESIDENTE: F.to Francesco STORACE

IL SEGRETARIO: F.to Dott. Saverio GUCCIONE




